
 

1 
  

KUPNÍ SMLOUVA č. 61/2019/07 

 

I.  

Smluvní strany 

Níže uvedené smluvní strany 

I. Kupující:  Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 

   se sídlem: Komenského 234, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen:   PaedDr. Soňou Lamichovou, ředitelkou 

IČ:    00581101 

DIČ:   CZ00581101 

Bankovní spojení:   Komerční banka Hradec Králové     

Číslo účtu:   107-5448240267/0100 

 

Zástupce objednatele ve věcech technických:  

PhDr. Přemysl Štindl, tel: 495 075 217, e-mail: premysl.stindl@zshk.cz  

Mgr. Miroslava Dlabáčková, tel: 495 075 215, e-mail: miroslava.dlabackova@zshk.cz   

 

II. Prodávající:    FLAME Systém s. r.o. 

    se sídlem: Dr. Maye 468/3, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory 

zastoupen:   Bc. Aleš Kavik, jednatel  

IČ:    26846888  

DIČ:   CZ26846888   

Bankovní spojení:         Komerční banka, a.s.   

Číslo účtu:                      35-3904890257/0100 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28253 

Zástupce dodavatele ve věcech technických: Bc. Aleš Kavik 

                                                    tel: 596 138 413              , e-mail: kavik@flame.cz 

dále jen „prodávající“; prodávající a kupující dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně 

jako „Smluvní strana“ 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní 

smlouvu (dále jen „Smlouva“).  

2. Smlouva je uzavírána na základně výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Vybavení 

odborné - pomůcky“. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 

písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen rovněž doložit 

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vybavení odborné - pomůcky za podmínek uvedených ve Výzvě 

k podání nabídky a dle podrobné specifikace položek v nabídce dodavatele ve výběrovém řízení, které 



 

2 
  

předcházelo uzavření této smlouvy. Konkrétně se jedná o tyto položky:  

1 ks resuscitační model s vyhodnocením 

1 ks EKG přístroj 

3 ks glukometr 

3 ks tonometr 

3 ks tonometr digitální 

1 ks tukoměr 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za věc kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 

3. Prodávající dodá věc dle čl. III. odst. 1. této smlouvy tím, že řádně a včas dodá kompletní věc včetně 

zařízení a materiálů k tomu potřebných, v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy a obecně 

závazných právních předpisů. 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena v souladu s nabídkou dodavatele ve výběrovém řízení činí: 

Cena celkem bez DPH 195 950,41 Kč (slovy: stodevadesátpěttisícdevětsetpadesátkč čtyřicetjednahaléřů) 

21 % DPH      41 149,59 Kč  (slovy: čtyřicetjednatisícjednostočtyřicetdevětkč padesátdevěthaléřů) 

Cena celkem vč.  DPH 237 100,00 Kč (slovy: dvěstětřicetsedmtisícjednostokč). 

 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se 

splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu věci včetně dopravného, dokumentace a dalších 

souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.  

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně bez 

DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny 

v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

4. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že kupní cena za dodání věci bude uhrazena kupujícím na 

základě faktury vystavené prodávajícím ve smyslu a za podmínek stanovených touto smlouvou a 

prokazatelně doručené kupujícímu.   

V. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat věc do místa plnění, kterým je Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Komenského 234, 500 03 Hradec Králové. 

2. Smluvní strany se dohodly, že dodání vybavení odborné - pomůcky bude provedeno v termínu: do 4 týdnů 

od uzavření smlouvy.  

3. V okamžiku, kdy bude dodávka připravena, dodavatel o tom informuje objednatele (e-mailem, 

telefonicky) a dohodnou termín a hodinu dodání.  

 

VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Pokud není mezi smluvními stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají jejich povinnosti 

přiměřeně podle povahy dodané věci z § 2087 až § 2094 a § 2118 až § 2120 občanského zákoníku. 

2. Prodávající je dále povinen: 

a) dodat věc řádně a včas; 

b) dodat věc kupujícímu v množství dle čl. III. této smlouvy, v provedení dodávané jakosti  

dle § 2096 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného věci; 

c) dodat věc novou, nepoužívanou a odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a 

předpisům výrobce;  

d) při dodání věci do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které se k věci 

vztahují, ve smyslu § 2087 a § 2094 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití apod.) 



 

3 
  

v českém jazyce.  

 

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

Kupující nabývá vlastnické právo k věci jejím převzetím v místě plnění a v témže okamžiku přechází na 

kupujícího nebezpečí škody na věci. 

VIII. 

Předání a převzetí věci 

1. Věc je dodána v okamžiku převzetí věci kupujícím v místě plnění dle čl. V této smlouvy. 

2. Kupující při převzetí věci provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství věci; 

b) zjevných jakostních vlastností věci; 

c) dokladů dodaných s věcí. 

3. V případě zjištění zjevných vad věci může kupující odmítnout její převzetí, což řádně  

i s důvody potvrdí na dodacím listu.  

4. O předání a převzetí věci prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu pověřený 

zástupce.  Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ věci, počet kusů, sériové číslo věci (pokud 

existuje) a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za 

prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude označen číslem této 

smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v 

dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je 

kupující oprávněn převzetí věci odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 

IX. 

Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena po dodání plnění. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po 

řádném předání a převzetí příslušného plnění dle této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodané věci bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat název 

projektu s registračním číslem projektu CZ.02.3/0.0/0.0/16_034/0008508 I-KAP KHK I. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení prodávajícím. Prodávající 

zašle fakturu tentýž den kupujícímu na e-mail školy zshk@zshk.cz. Poté bude originál faktury zaslán 

kupujícímu poštou, příp. doručen jiným způsobem.  

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 

cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 

k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 

ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

X. 

Záruční podmínky  

1. Prodávající kupujícímu na věc poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, 

na veškeré dodané věci včetně nezbytných záručních služeb, a to v délce 24 kalendářních měsíců od 

předání a převzetí odborných pomůcek.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí věci kupujícím. Záruční doba se staví  

po dobu, po kterou nemůže kupující věc řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3. Veškeré vady věci je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 

zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. telefonicky nebo e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější 

specifikaci zjištěné vady. 

4. Pokud je reklamace věci oprávněná, má kupující právo na opravu vadné věci. Pokud vadnou věc není 

možno opravit, má kupující právo na výměnu vadné věci, případně právo od smlouvy odstoupit. Ode dne 

výměny vadné věci začíná na vyměněnou věc běžet nová záruční doba v délce uvedené v odstavci 1 tohoto 

článku. 

mailto:zshk@zshk.cz


 

4 
  

5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dodávané věci a jejího příslušenství a že věc není 

zatížena žádnými vadami, ať už faktickými nebo právními. 

 

XI. 

Sankce 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu věc uvedenou v čl. III odst. 1 této smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. V 

odst. 2 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny příslušné 

části plněni včetně DPH uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.  

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené 

občanskoprávními předpisy. 

XII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou 

 

XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněna v registru smluv 

kupujícím nejdéle do 30 dní od uzavření. Smlouva je účinná ode dne uveřejnění v registru smluv. 

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze 

formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji věci, které je předmětem plnění této smlouvy. 

6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

ze smlouvy třetí straně. 

7. Dodavatel je povinen zajistit, aby každý originální účetní doklad měl výrazně a průkazně vyznačen název 

projektu a registrační číslo projektu CZ.02.3/0.0/0.0/16_034/0008508 I-KAP KHK I. 

Dodavatel má povinnost archivovat faktury, dodací listy, příp. další doklady v souladu s nařízeními 

platnými pro archivaci dokumentace projektů OP VVV v rámci podmínek poskytovatele dotace, ze které 

je tato zakázka financována, tj. do roku 2033. 

8. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o 

finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 

úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

9. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž kupující obdrží dva a prodávající jedno její vyhotovení. 

10. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: Podrobná specifikace položek Vybavení odborné 

- pomůcky dle nabídky dodavatele. 

  

V  Hradci Králové dne: 31. 1. 2019      V Ostravě dne: 30. 1. 2019 

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

          

                       za kupujícího                                                            za prodávajícího 

 PaedDr. Soňa Lamichová             Bc. Aleš Kavik 


